
SMLOUVA O DÍLO  

SO 2016-005 
uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb 

 

Údržba a revize elektronických systémů fyzické ochrany na ÚRAO 
Richard 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

ČR - Správa úložišť radioaktivních odpadů Dlážděná 6, 110 00, Praha 1 

Zastoupená: RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem  

IČ: 66000769 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB, Praha 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zmocněnec pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxxxxx, správce úložiště 

 

dále jen Objednatel 

a 

 

WEBER v.o.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu 

v Ústí n/L v oddílu A, vložka 8579  

Rooseveltova 7, 400 01 Ústí nad Labem 

Držitel osvědčení NBÚ č.: 001622  

Stupeň utajení: Důvěrné 

Zastoupena: Ing. Josefem Domorádem 

IČ:  25030540 

DIČ: CZ25030540 

Bankovní spojení: Reiffeisenbank, Ústí nad Labem 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen Zhotovitel  

 



 

Strana 2/5 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Provádění pravidelných revizí, funkčních zkoušek a kontrol elektronických systémů (dále 

jen revize) fyzické ochrany EZS ROKONET a APOLLO. 

2.2 Provádění komplexního pozáručního technického servisu a oprav elektronických systémů 

fyzické ochrany EZS ROKONET a APOLLO. 

2.3 Provádění provozní údržby a oprav ostatních elektrických systémů a zařízení dle 

požadavků Objednatele. 

 

 

Článek III. 

Místo, lhůty a způsob plnění 

 

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je areál úložiště Richard, Na Bídnici 2, Litoměřice 

3.2 Revize elektronických systémů fyzické ochrany budou prováděny v samostatných 

objektech a to: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provádět revize elektronických systémů uvedených v odst. 2.1 

pravidelně, vždy ke konci běžného čtvrtletí v termínu odsouhlaseném se správcem ÚRAO 

Richard. Roční revize systému budou prováděny spolu s funkční zkouškou vždycky ke 

konci čtvrtého čtvrtletí běžného kalendářního roku. 

3.4 Obecné požadavky na rozsah a způsob provedení kontrol a revizí elektrické 

zabezpečovací signalizace a navazujících systémů jsou stanoveny normou ČSN EN 

50 131 a souvisejícími normami (50 132, 50 133, 50 134) Specifické požadavky na 

zkoušky funkčnosti a kontroly se řídí návodem na obsluhu a údržbu systému Apollo. 

Zkoušky funkčnosti budou prováděny v souladu s Programem PKV (č.j. V5/2011). Každá 

kontrola a zkouška funkčnosti, resp. roční revize sytému bude zdokumentována 

protokolem o jejich výsledcích a zaznamenána v příslušné provozní knize EZS. 

3.5 Pozáruční technický servis a opravy budou prováděny na základě telefonického a následně 

e-mailového oznámení poruchy s dobou odezvy do 24hodin od oznámení poruchy, 

v případě závažné poruchy pak s dobou odezvy do 6 hodin od oznámení poruchy. Pokud 

oznámení závažné poruchy je učiněno ve všední den po 14 hodině, je doba odezvy 

následující pracovní den do 12 hod, pokud oznámení závažné poruchy je učiněno o 

víkendu nebo státních svátcích, je doba odezvy první pracovní den do 12 hod. 

3.6 Oznámení poruchy je možné ve všední dny v době 06 – 18 hodin, v případě závažné 

poruchy rovněž o víkendu a státních svátcích v době od 08 – 14 hod. 

Kontaktní spojení 

GSM     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3.7 Doba odezvy je čas, v kterém se pracovník Zhotovitele dostaví do areálu Richard a řeší 

opravu poruchy až do jejího odstranění. Doba nezbytná pro objednání a dodání 

náhradních dílů se do času odstranění poruchy nepočítá, v takovém to případě se 



 

Strana 3/5 

Zhotovitel zavazuje provést provizorní opravu či jiné zajištění, pokud to charakter 

poruchy a provozní podmínky dovolí. 

3.8 Závažná porucha je taková porucha, kdy elektronický systém APOLLO je jako celek nebo 

zvětší části nefunkční. 

3.9 Převzetí, resp. potvrzení provedených prací bude formou podpisu správce úložiště nebo 

jím pověřeného pracovníka SÚRAO při převzetí protokolu nebo podpisem v provozní 

knize EZS. 

3.10 Termín a rozsah oprav ostatních elektrických systémů bude stanoven na základě potřeby 

provozu po dohodě se správcem úložiště. 

3.11 Každý zásah bude zdokumentován v provozní knize EZS. 

 

 

Článek IV. 

Cena díla 
 

4.1 Obě strany se vzájemně dohodly na následující ceně za povedené kontroly a revize dle 

odst. 2.1: 

 

EZS ROKONET 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx funkční zkouška xxxx,-Kč 

 roční revize xxxx,- Kč 

 

xxxxxxxxxxxxx funkční zkouška xxxx,- Kč 

 roční revize xxxx,- Kč 

EZS APOLLO 
 funkční zkouška xxxx,- Kč 

 roční revize xxxx,- Kč 

 

4.2 Pro pozáruční servis a opravy ostatních elektrických systémů a zařízení dle odst. 2.2 a 2.3 

byla oboustranně dohodnuta hodinová sazba jednoho technika na 400,- Kč. 

4.3 V případě práce o víkendu a o státních svátcích bude účtován příplatek ve výši 100 % 

dohodnuté sazby. 

4.4 K uvedeným cenám bude účtováno cestovné 50 km po 12,- Kč/km, tj. celkem 600,- Kč. 

4.5 Všechny zde uvedené ceny jsou bez DPH, které bude účtováno v platné výši. 

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 
 

5.1 Právo fakturovat vzniká po předání plnění předmětu díla, které bude písemně potvrzeno 

správce úložiště Richard ve smyslu odst. 3.10 smlouvy. 

Podkladem pro úhradu je faktura, jejíž splatnost je 14 dnů ode dne, kdy byla Objednateli 

doručena. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti bez úhrady 

fakturu, která nesplňuje náležitosti daňového dokladu. 



 

Strana 4/5 

 

Článek VI. 

Povinnosti a práva účastníků 

6.1. Povinnosti Objednatele: 

6.1.1. je oprávněn v průběhu prací kontrolovat, zda je dílo prováděno v souladu s touto 

smlouvou. 

6.1.2. zavazuje se zajistit volný přístup do dotčených prostorů v dohodnutém termínu 

zkoušky nebo revize a poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k provádění a 

dokončení díla. 

6.1.3. zavazuje se oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, o 

nichž se dozví a které mohou mít vliv na řádné provádění díla, jeho náplň, rozsah 

nebo dokončení. 

6.1.4. bez zbytečného odkladu oznámí zhotoviteli zjištěné nedostatky a vada prací na 

díle. 

 

6.2. Povinnosti Zhotovitele 

6.2.1. je povinen umožnit objednateli kontrolu prací a díla. 

6.2.2. musí být držitelem platného osvědčení podnikatele nejméně pro stupeň utajení 

vyhrazené ve smyslu §54 zákona 412/2005 sb. (v platném znění) pro přístup 

k informacím ve smyslu §20 písm. a, zákona 412/2005 Sb. po celou dobu platnosti 

smlouvy a zavazuje se, že veškeré práce na systémech EZS budou provádět 

výlučně pracovníci s oprávněním k provádění citlivých činností nebo k přístupu 

k utajovaným skutečnostem nejméně stupně vyhrazené. 

6.2.3. je povinen před podpisem smlouvy předat objednateli kopie osvědčení a oprávnění 

vystavených na podnikatele ve smyslu bodu 6.2.2. a seznam pracovníků, 

oprávněných provádět práce s kopiemi platných dokladů či osvědčení vystavených 

na jejich jméno. 

6.2.4. je povinen ve lhůtě nejméně 30 dní před uplynutím platnosti kteréhokoliv 

příslušného dokumentu ve smyslu ustanovení bodu 6.2.2. předložit doklad o 

prodloužení jeho platnosti nebo kopii nového, vystaveného na další období. 

6.2.5. nese nebezpečí škody na prováděném díle do doby předání a převzetí díla 

objednatelem. 

6.2.6. je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 412/2005 Sb. v platném znění a 

nezveřejnit a neposkytnout třetí osobě informace získané při provádění díla bez 

předchozího písemného souhlasu bezpečnostního ředitele SÚRAO. 

6.2.7. je povinen oznámit bez zbytečného odkladu objednateli všechny okolnosti, o nichž 

se dozví a které mohou mít vliv na řádné provádění díla, jeho náplň, rozsah nebo 

dokončení a poskytnout objednateli potřebnou součinnosti, pokud je třeba přijmout 

nějaká opatření. 

 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

 

7.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 

0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

Strana 5/5 

7.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele se splněním díla dle bodu 2.1 činí za 

každý den prodlení 0,1% z ceny díla; smluvní pokuta nesmí přesáhnout úhrnem 20% 

z celkové ceny díla. 

7.3. Smluvní pokuta s plněním díla dle bodu 2.2 v případě prodlení Zhotovitele s dobou 

odezvy dle bodu 3.6 činí za každých 24 hodin prodlení 1000,-Kč. Smluvní pokuta 

nesmí přesáhnout úhrnem 10000,-Kč. 

7.4. Smluvní pokuta za každé porušení povinnosti dle článku 6.2d) činí 50 000,- Kč. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, za podmínky splnění ustanovení bodu 

6.2.4. smlouvy. 

8.2 Při nesplnění ustanovení bodu 6.2.4. smlouvy, je platnost smlouvy ukončena ke dni 

ukončení platnosti libovolného z dokumentů podmiňujících oprávnění zhotovitele k  

provádění díla. 

8.3 Smlouvu lze jednostranně vypovědět bez udání důvodů pouze v tříměsíční lhůtě, která 

začíná běžet prvním dne měsíce následujícího po datu obdržení výpovědi jednou ze 

smluvních stran. 

8.4 Ostatní vztahy, vyplývající z této smlouvy, které v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku v plném a platném znění. 

8.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží po podpisu 

dvě vyhotovení, Zhotovitel jedno vyhotovení.  

8.6 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody obou 

smluvních stran ve formě dodatku.  

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou smluvních stran. 

 

 

Přílohy: 

Příloha - NBÚ- Osvědčení podnikatele (Fa. WEBER v.o.s.) na stupeň utajení Důvěrné č. 

001622 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne …9.2.2016…… V Ústí nad Labem, dne …15.2.2016 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

   

    

………………………..………. ……………………………. 

RNDr. Jiří Slovák Ing. Josef Domorád 

 ředitel jednatel 


